



محمد؛ مسیح کردستان

زندگی نامه داستانی شهید محمد بروجردی

نصرتا... محمود دزاده

چاپ هفتم

سخن ناشر

محمد؛ مسیح کردستان، صرفاً یک کتاب نیست؛ هر چند در نگاه ژرف اندیشان و غورکنندگان در ساحت کتاب و کتاب خوانی، کتابی است در تراز کتاب‌های خواندنی و تأثیرگذاری که جان مایه نویسنده و راویان، در طول بیش از پانزده سال تحقیق و روایت و نگارش، در آن تبلور عینی یافته است؛ بلکه برگ درخشانی است از تاریخ انقلاب اسلامی، از نقطه آغازین آن تا فصل پیروزی و بالندگی.

شهید محمد بروجردی؛ که در این کتاب، فصل‌های برجسته زندگی اش هنرمندانه به تصویر کشیده شده، خود، تجسم سال‌ها محرومیت و مظلومیت، تعصب و غیرت دینی، ایثار و شهادت و احساس وظیفه ناشی از شناخت عمیق اسلام ناب محمدی (ص) است. بزرگ‌ترین ویژگی شهید محمد بروجردی، که در متن پیش رو به خوانندگان فهمیم عرضه شده، شناخت دقیق اقتضائات زمان و عمل به هنگام بود. او با توجه به ارتباطات عمیقی که با کانون اسلام یعنی روحانیت داشت توانسته بود تکالیف خود را به درستی دریافته، بر اساس آن عمل کند؛ اما در این عرصه نیز آن چه قابل تأمل است اقدام و عمل به هنگام است که نشان دهنده روحیه باثبات بروجردی است و این برجستگی او را از همگنان خود ممتاز می‌سازد. برخی با وجود درک درست از تکالیف خود یا مرد عمل و اقدام نیستند و یا در هنگامه‌ای که باید عمل کنند عمل نمی‌کنند، اما شهید بروجردی، ضمن شناخت دقیق تکالیف خود در هر برهه زمانی، بدون کوچک‌ترین تردید و تعلل و تأخیری به یافته‌های خود عمل می‌کرد، چه در کارزار تمشیت زندگی خود و خانواده خود در بحبوحه فقر و تنگدستی، چه در تدبیر ورود در صحنه مبارزه با رژیم طاغوت و چه در مقام انجام وظیفه در جبهه‌های غرب کشور و تعامل صمیمانه با اکراد محروم و مستضعف.

شهید محمد بروجردی؛ آن گونه که در این کتاب به تصویر کشیده شده آینه تمام‌نمای انسان خود

ساخته‌ای است در تراز انسان مؤمن، انقلابی که اولیای خدا (سلام الله علیهم) همواره اشتیاق دیدار آنان را داشتند.

ضمن سپاسگزاری خالصانه از همه عزیزانی که به نوعی دست اندرکار به بار نشستن این ثمره گوارا در این عرصه خدمتگزاری بوده‌اند، سپاس ویژه خود را تقدیم می‌کنیم به خانواده محترم و بزرگوار و یاران شهید محمد بروجردی که بی تردید اگر همراهی آنان نبود این اثر به یاد ماندنی همچنان در محاق انتظار انتشار باقی می‌ماند. امیدواریم خوانندگان فهیم به ویژه جوانان عزیز از مطالعه این اثر به یاد ماندنی که ترسیم‌کننده زوایای پنهان و پیدای زندگی یکی از شهدای گرانقدر است بهره‌وافر را ببرند. **إن شاء الله.**